E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – câmaramunicipal001@gmail.com

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO

LEGISLATIVO DE 2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Aos 31 dias do mês de janeiro do ano de 2025 às 9:00hs, no prédio da câmara municipal,

situada à rua João Rodrigues, nº 159- centro Uruoca-CE, Sob a presidência da vereadora

Maria de Fátima Fernandes Farias e secretariado pela primeira secretaria Maria Sheila

Sousa de Andrade, sob a proteção de Deus foi aberto os trabalhos da presente sessão

extraordinária. PEQUENO EXPEDIENTE: A presidente comunica aos senhores

vereadores que o objetivo da presente sessão trata de um Projeto de Lei do executivo. Em

seguida, solicita a primeira secretaria vereadora Maria Sheila Sousa Andrade que faça a

leitura da ata da sessão anterior. A presidente coloca a ata em discursão e votação que foi

aprovada por unanimidade. A presidente faz a leitura do projeto de lei 001/25 de 27 de

janeiro de 2025, que dispõe sobre alteração ao artigo 3º da Lei Municipal nº 310/2012, e

dá outras providências. GRANDE EXPEDIENTE: O vereador Hipólito Ferreira de

Oliveira fez uso pra palavra, onde pediu ao secretário de educação que adequasse o piso

do magistério e valorizasse mais os professores. ORDEM DO DIA: em seguida passando

para a ordem do dia, a presidente comunica ao plenário que todo projeto que chega em

caráter de urgência urgentíssima dispensa pareceres das comissões e em seguida coloca

Projeto de Lei 001/2025 de 27 de janeiro de 2025 em única votação, votado e aprovado

por unanimidade. Nada mais havendo a tratar a presidente declara encerrada a presente

sessão extraordinária da qual foi lavrada esta ata, que depois de lida e achada nos

conformes será devidamente assinada por todos.

mailto:câmaramunicipal001@gmail.com